aliis in Leopoli comparatis, illas in Valachia vendere non audeant, sed
trans mare vendendo transferre teneantur, ne incolis, mercatoribus et deposito
Leopoliensis civitatis preiudicium causarent vel quovismodo inferrent. Si autem
contra nostram presentem inhibicionem mercatores Italici vel alii quicunque pagani
vel Cristiani de transmaritimis partibus in Valachia eorum merces vel res quascumque
venderent, excedendo nostrum presens regium decretum, extunc ipsis civibus et
consulibus Leopoliensibus presentibus omnimodam damus facultatem de talibus
excessoribus et huius decreti regii transgressoribus penas secundum exigenciam et
estimacionem mercium transgredientis vel transgrediencium cum moderamine favoris
capere et tollere, quarum penarum medietatem in melioracionem civitatis et pro
utilitate ipsorum reipublice convertent, reliquam vero medietatem nobis tum et non
capitaneo ipsorum nec alicui dignitariorum vel officialium, sed ad literas, mandata
et quittaciones nostras de ipsorum conservatorio extradabunt vel cui nostris
quittacionibus dare precipiemus1. Tercio quia de hac luce decedentibus civitatis
Leopoliensis incolis seu civibus vel quibuscunque aliis sub iure civitatis manentibus
per inordinatam testamentorum legacionem et non regulatam magna pars, tam in
bonis heriditariis, quam aliis mobilibus et immobilibus inutiliter quasi in auras
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evanescit, circa quod et civitas in non parwa sui parte desertatur et minoramentum
continue suscipit nocivum, unde volentes his viam de cetero nocivis dampnis
precludere, taliter de testamentis faciendis cautelam et observanciam regulamus, ut
quicunque sub iure civitatis manens Leopoliensis  estamentaliter aliquid legare
statuerit vel voluerit, ut advocet ad id advocatum cum duobus scabinis sacerdotemque
cum publico notario, coram quibus r ite testamentales ordinet codices seu
annotaciones, et, dum testamentum sic fuerit factum, pro rito habeatur, qui vero
has personas dictas circa testamenti legacionem non habuerit, tale tanquam
suspectum cassamus, decernentes ipsum nullum robur habere firmitatis, et si quispiam
aliquas hereditates, domos vel huiusmodi ecclesie vel viro spirituali legaverit, ille
hereditates et bona immobilia vendantur infra annum et precium eorum transeat
secundum legantis ritam voluntatem, ita ut hereditates ille vel illa bona immobilia
sub iure civili perpetuo permaneant et consistant. Unde his expresis iurium cautelis,
volumus ipsos cives Leopolienses in perpetuum uti et gaudere, tanquam veris,
legittimis et aprobatis articulis, in eorum et civitatis meliorem statum et utilius
regimen. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum.
Actum Bude feria quinta in crastino festi Divisionis apostolorum, anno Domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, presentibus magnificis,
venerabilibus et generosis Laurencio de Hederwara regni Hungarie palatino, Nicolao
Lasoczki Cracoviensi decano, Luca de Gorka pallatino, Iohanne Grusczinski
canonico, Beniak Bandlewski vexilifero Poznaniensibus, Petro de Schamothuli et
aliis pluribus. Datum per manus venerabilis Iohannis Rey sancti Michaelis in castro
Cracoviensi prepositi, protunc nostri sigilligeri, sincere nobis dilecti.